elizabeth occultat conceptum. li-
 ue quia moyses legifer. v. libris
 misteria xpi parabolati designat.
 seu quia ipa lex sibi dispensatione
 in quq; mundi etatib; p scorum
 facta ul' dicta figurat. Et quia
 incarnatio xpi sexta scilicet etate ad
 legis impletionem futura erat. re-
 cte sexto m'le a conceptione iohis
 nascituru saluatorem angelus ma-
 rie nuntiat. .iiii.

In m'le aut' sexto nullus e angli ga-
 briel a deo in ciuitate galilee cui
 nom' nazareth ad uirginem despo-
 satam uiro cui nom' erat ioseph de
 domo dauid. et nom' uirginis maria.
 Mensem sextum martiu intellige.
 cui xxv die saluator traditur con-
 ceptus et passus. Idcirco angli pri-
 uatis nominib; censet. ut p uo-
 cabula quid ministratui ueniat
 ostendatur. Gabriel g' di fortitu-
 do dicit. quia illu nuntiat qui ae-
 rial potestates debellatur' erat.
 Ob multas q'ppe causas uirgo des-
 ponlata fuit. Primo quia cogna-
 ta erat ioseph. ut p eu origo uir-
 ginis cognosceret. quia ambo erat
 de domo dauid. et moris erat
 scripture feminarum genealogia

non terere. Deinde ne uelut ad-
ultera lapidaretur a iudeis. tercio
ut in egyptum fugiens solacium
uiri et integritatis haberet custo-
diam. quarto ne partus eius pateret
diabolo. Itaque quod lubrica fama pudor
est. noluit dominus ortus sui fide ma-
tris iniuriis astruere. sed potius aliquis
de suo ortu quam de matris pudore du-
bitare permisit. In quo et impudici
uirginibus occasio tollitur. ne dicant
matrem fuisse domini infamata. In-
terpretatur autem maria stella maris he-
braice. domina syriace. quod et lucem sa-
lutis et dominum mundo edidit edocta
per angelum. cum econtra suasu diaboli
femina seducta peccati tenebras
et seruitutem intulerit. Ostendit
maria desponsata sed uirgo typus ec-
clie est. que est immaculata sed nupta.
Concipit nos uirgo sed spiritu. parit nos
uirgo sine gemitu. Et ingressus
angelus ad eam dixit. Aue maria gratia
plena. dominus tecum. benedicta tu in
mulieribus. Gratia plena erat in uici-
orum exclusione ueritatis cogniti-
one. uirtutis amore. que prima inter
feminas uirginitatis gloriosum mu-
nus obtulit deo. Unus tecum in in-
te. dominus tecum in uero. dominus tecum

in auxilio cuius templum sanctum est. Su-
per omnes feminas benedicta est qua
parit angelis et homines ueneran-
tur tanquam dei matrem et uir-
ginem. Que cum audisset cur-
sata est in sermone eius. et cogita-
bat qualis esset ista salutatio. Vir-
gino uiri salutationis ignara. uer-
borum nouitate terretur. Uirgi-
num quippe est ad omnes uiri ingre-
sus pauere. omnisque uiri affectus uer-
ri. Maria ergo nouam benedictio-
nis formulam mirabatur que non
quam ante lecta fuerat. Et ait
angelus ei. Ne timeas maria. inue-
nisti enim gratiam apud dominum. famu-
liari quasi notam uocat eam ex
nomine. suadens ei non timere.
Inuenisti gratiam totius gratie auctorem
conceptura. Unus sequitur. Ecce con-
cipies in utero et paries filium.
et uocabis nomen eius iesum. Concipies
et incorrupta manebis. paries
et uirginitatis non patieris detri-
mentum. Ihesus saluator siue saluta-
ris interpretatur. quod saluum facturum
erat populum suum a peccatis. hic
erit magnus. et filius altissimi uo-
cabitur. dabit illi dominus deus sedem
dauid patris eius. Iohannes erit magnus

coram dno ut homo. hic uero ma-
 gnus ut ds dei fili. Ihs acceptit
 sedem dauid. ut gentem cui da-
 uid temporalit' gubernacula pre-
 buerat. ipse ppetuu' uocaret ad
 regnu'. Quod aut' fili' altissimi
 z dauid patrem habet dicit'. in du-
 abul' naturis di' uidelicet z homi-
 nis una xpi psona demonstrat'.
 Et regnabit in domo iacob in
 etnu'. z regni ei' non erit finis.
 In p'senti uita corda inhabitant'
 regnabit. in futuro de exilio ad
 glam uocant. hinc ysaias. z pa-
 cis non erit finis. Domu' iacob
 totam ecclesiam dicit. que p' fide
 z confessionem xpi ad patriar-
 charum p'tinet sortem. z in his q'
 de bona radice patarcharum na-
 ti sunt. z in illis qui de oleastro ge-
 tum exili in oliuam bonam ui-
 deorum sunt inserti. Dixit aut'
 maria ad angl'm. Quom' fiet istd'.
 qm' uirum n' cognosco. Non ait
 un' hoc sciam s; quom' fiet. quia
 n' dubitauit de uerbis angli. le-
 gerat ecce uirgo concipiet z pa-
 riet filium. sed quomodo fieret
 non — legerat. nec ab anglo
 audierat. Et respondens angls

z dixit ei. Sp's sc's supueniet in
 te. z uirt' altissimi obumbra-
 bit t'. Sp's sc'i dona uocat sp'm sc'm.
 ita z nom' cause attribuit' effectus.
 ut sepe fieri solet. Eunde quoq;
 nominat uirtute' altissimi. iuxta
 hoc quod dñs discipulis p'mittens
 aduentu' eiusdem sp's ait. Vos au'
 sedete in ciuitate. quo ad usq; indu-
 amini uirtute ex alto. Umbra u'
 fit a lumine z corpe cu' qdlibet
 obumbraculi gen' int' nos z solem
 opponim'. quo lucem ei' nobis tole-
 rabiliozem reddam'. Itaq; lux in cor-
 pore diuinitatis in natura sua
 inuisibilis. ut quoq; modo posset i-
 nra uideri substantia infirmitati
 nre uelam'. i. humanam naturam
 assumpsit in uirgine. Et hoc e' qd
 dicit. sp's sc's supueniet in te. id e'
 donu' sc'i sp's inestimabile. noua sci-
 licet gra' z singulari' conferet'.
 z ita ipe sp's sc's cui' e' omnia bona di-
 stribuere z conseruare. atq; opti-
 mo fine confirmare. unde uirtus
 altissimi dr' obumbrabit quasi u'
 braculum uidelicet corpus huma-
 nu' de carne tua formabit splen-
 dori lucis etne. hoc e' di' sapientie.
 Et hoc fiet tibi. id e' ad inmsa glam

.01.

tui que p̄cetis illuminabis.
Ideoq; ⁊ quod nascetur ex te
sc̄m. uocabitur filius dī. Nos ⁊
si sc̄i efficimur. n̄ tam sc̄i nascim̄.
dicente p̄pha. In iniquitatibus
conceptus sum. Hic uero singu-
larit̄ sc̄s nat̄ est. quia ex cōmi-
xtione carnalis copule concep-
tus non ē. Et ecce elisabeth co-
gnata tua. ⁊ ipsa concepit fili-
um in senectute sua. ⁊ hic men-
sit est ser̄ illi que uocat̄ sterili.
q̄ non erit impossibile apud d̄m
om̄e uerbum. Ordo est. Et ecce.
⁊ pro etiam. ipsa elisabeth cogna-
ta tua concepit filium. He uir-
go se pariturā diffidat. accipit
exemplum anis pariture. ut dis-
cat om̄ia d̄o possibilia etiā in eis
que nature ordinis uidentur con-
traria. Ut alit̄. Non quasi incre-
dulam exemplis hortatur ad fide-
s; credenti que audierat ampliora
replicat miracula. ut que d̄m
erat uirgo paritura. p̄cursorem
quoq; de anis sterili nasciturum
cognoscēt. Sciendū quod aaron
qui de leui uxorem accepit de tribu
iuda elisabeth sororem naalon.
⁊ ioiada pontifex uxorem habuit